
Чергові вибори Президента України  

31 березня 2019 року 

Окружна виборча комісія з виборів Президента України 
територіального виборчого округу № 48 

 

ПОСТАНОВА 
м. Краматорськ 

 

"14" год. "50" хв. 

"28" березня 2019 року                                                                                           № 100 

 
Розгляд заяви членів ОВК Довгань О.О., Грабарчук С.М.,  Подибайло В.О. щодо ре-
комендації дільничним виборчим комісіям забезпечити зручний доступ офіційним 
спостерігачам для спостерігання за діями членів дільничних виборчих комісій при 

ідентифікації виборця включеного до списку виборців на чергових виборах Президе-
нта України 31 березня 2019 року 

До окружної виборчої комісії  територіального виборчого округу № 48 надійшла заява 
членів ОВК Довгань О.О., Грабарчук С.М.,  Подибайло В.О. щодо щодо рекомендації на-
дання дільничними виборчими  комісіями вільного візуального, фото, відео контролю, 
доступа спостерігачам до списка виборців, який знаходиться у кожного члена ДВК, а саме 
можливість візуального контролю ПІБ виборця, якого відзначає член ДВК і надає йому 
бюлетень шляхом вільного проходу спостерігачів позаду члена ДВК. Довгань О.О. допо-
вів, що дільничним виборчим комісіям пропонується рекомендувати забезпечити зручний 
доступ офіційним спостерігачам для спостерігання за  діями членів дільничних виборчих 
комісій при ідентифікації виборця включеного до списку виборців на чергових виборах 
Президента України 31 березня 2019 року. Тобто для зручного доступу офіційних спосте-
рігачів до спостерігання за процесом ідентифікації виборця у списку виборців та видачі 
виборцям виборчих бюлетенів необхідно рекомендувати виборчим комісіям забезпечити 
прохід для спостереження за спинами членів дільничних виборчих комісій.  

Обговоривши це питання та дослідивши чинне законодавство України з цього при-
воду та керуючись ст. ст. 26, 28 Закону України "Про вибори Президента України" окруж-
на виборча комісія з виборів Президента України територіального виборчого округу № 48  
по с т а н о в л я є :  

1. Відмовити в задоволенні заяви членів ОВК Довгань О.О., Грабарчук С.М.,  Подибайло 
В.О. щодо рекомендації надання дільничними виборчими  комісіями вільного візуального, 
фото, відео контролю, доступа спостерігачам до списка виборців, який знаходиться у ко-
жного члена ДВК, а саме можливість візуального контролю ПІБ виборця, якого відзначає 



член ДВК і надає йому бюлетень шляхом вільного проходу спостерігачів позаду члена 
ДВК.  на чергових виборах Президента України 31 березня 2019 року. 

2. Цю постанову оприлюднити на стенді офіційних матеріалів окружна виборча комісія з 
виборів Президента України територіального виборчого округу № 48 для загального озна-
йомлення. 

 


